

Beboerinformation – TEMA

fsb – afd. 1-35 Bellahøj – En bolig på toppen af København

HUSSTANDSOMDELT

Maj 2012



Her på det seneste har **AFDELINGSBESTYRELSEN** og **EJENDOMSKONTORET** modtaget en del henvendelser fra beboere, der er plaget af problemer med de mange duer, der netop nu slå sig ned på vores altaner, hvilket er til stor gene for rigtig mange. Vi har derfor på internettet fundet et par gode bekæmpelses råd, som vi her giver videre.

FAKTA OM DUER - De duer, som bygger på og i vore bygninger, er forvildede efterkommere af almindelige tamduer/skovduer. Ligesom deres forfædre, de europæiske klippeduer, foretrækker de at bygge på afsatser højt

til vejrs. Duerne kan klare sig med meget lidt redemateriale. Tit er duereden kun en kage af ekskrementer med nogle enkelte strå eller pinde, men de kan også slæbe en del sammen i tidens løb, hvis der er lejlighed til det.

Duerne begynder deres æglægning tidligt om foråret og kan få en halv snes unger på vingerne i løbet af sommeren.

Duerne kan optræde som **smittespredere**. Man mener, at de kan medvirke ved spredningen af en halv snes mere eller mindre farlige sygdomme, men man kender dog kun ret få tilfælde af sådan smitte herhjemme. Desværre er det ofte svært at løse problemet med de forvildede duer effektivt.



DET JORDBRUGSVIDENSKABELIGE FAKULTET
AARHUS UNIVERSITET

Institut for Plantebeskyttelse og Skadedyr
Skadedyrlaboratoriet

DUER PÅ ALTANER - Duer, som slår sig ned på en altan, er et meget almindeligt problem. Selvfølgelig kan man tage modet fra dem ved at jage med dem tidligt og silde og ved at fjerne redematerialet, men har et duepar først fået smag for et sted, er de uhyre stædige og udholdende.

Det er selvfølgelig en mulighed at indfange og aflive de pågældende duer. Som nævnt ovenfor er fugleskræmsler og duftstoffer ikke effektive, så i mange tilfælde må man løse problemet ved at afskærme altanen. Det kan gøres ved at spænde nylonfiskeliner frem og tilbage foran åbningen eller net - f.eks. en type som bruges til at beskytte frugttræer mod fugle. De kan fås hos havefrøhandlere, store isenkræmmere og lignende steder. Det vil normalt være tilstrækkeligt at skærme af i vintermånederne fra november til og med marts.

FODRING AF DUER – Det er ikke tilladt at fodrer duerne i en ejendom. Bekendtgørelse om ikke-erhvervs-mæssigt dyrehold, uhygiejniske forhold m.m. omfatter blandt andet gener fra vilde duer. I **kapitel 5, paragraf 14**, står der således:

”Ingen må ved udlægning af foder eller på anden måde skabe tilhold for fugle eller andre omstrefjende dyr, når dette medfører ulemper for omgivelserne”.

AFDELINGSBESTYRELSEN håber at disse informationer giver dig lidt brugbar information om, hvordan du og vi alle i fællesskab kan forhindre duerne i at slå sig ned på netop vores altaner. Endeligt ønsker vi endnu engang at understrege, **at det ikke er tilladt at fodre duer**, ved f. eks. at smide gammelt brød ned til dem på græsplænerne!



Med venlig hilsen
Afdelingsbestyrelsen

Beboerinformation TEMA om DUER – afd. 1-35 fsb Bellahøj – tekst & layout: Frank Bentin.
Husk iøvrigt at afdelingens hjemmeside - www.bellahoej.net - løbende opdateres.

